25Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2022
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.943

Habitação S/A - AGEHAB, realizada no dia 23 de novembro de 2022, e que se encontra arquivada na JUCEG sob o nº do Protocolo 20222123435,
ressaltando-se que a íntegra do documento se encontra disponível na página da AGEHAB na rede mundial de computadores (http://www.agehab.
go.gov.br/).

JOÃO VITOR LUSTOSA DE BRITO
Gerente da Secretaria-Geral da AGEHAB

<#ABC#348098#25#406501/>

Protocolo 348098
<#ABC#348176#25#406589>

AVISO DE EXTRATO DE AJUSTES E TERMO ADITIVO
A Agência Goiana de Habitação - AGEHAB, Sociedade de Economia Mista, inscrita no CNPJ 01.274.240/0001-47, com sede na Rua 18-A, nº
541, Setor Aeroporto, nesta Capital, representada neste ato pelo seu Presidente, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto
Social da AGEHAB, como gestora dos programas habitacionais no Estado de Goiás, atos firmados entre esta Agência e os convenentes abaixo
relacionados com as seguintes características I. Objeto: Termo Aditivo ao Termo de Cooperação Técnica e Administrativa para Aplicação dos
recursos do Pra Ter Onde Morar; II. Origem dos recursos: Crédito-Parceria - crédito outorgado de ICMS; III. Leis Estaduais nº 14.542/2003,
Lei 16.559/2009, e suas alterações posteriores, bem como pela Lei Federal nº 13.330/2016, pelo Regimento Interno de Licitações Contratos e
Convênios da AGEHAB - RICLL, e ainda no que couber, pela Lei Estadual nº 17.928/2012 e Lei de Diretrizes Orçamentárias Vigente, além de
toda a legislação federal aplicável ao caso.

Processo Termo Aditivo
Convênio

Convenente CNPJ Assinatura Objeto

202100031000619 202001000093 SPE 11 Padre
Pereira Goiânia

Limitada

26.464.205/0001-11 17/12/2022 Prorrogação
de vigência até

29/12/2023
IV- Natureza: Convênio Que Entre Si Celebram  a Agência Goiana De Habitação - AGEHAB e CAIXA ECONÔMICA FEDERAL. consoante
disposições do Regimento Interno da Agência Goiana de Habitação - AGEHAB e Lei Federal n. 13.709/2018 (LGPD) . V. Objeto: 1º Termo Aditivo
ao Convênio Consignação CAIXA- Regime CLT

Processo Convenente CNPJ Assinatura Objeto
202200031003365 CAIXA ECONÔMICA

FEDERAL
00.360.305/0001-
04

191919
22/11/2022

A Convenente utilizará o Portal Web “Margem Consignável (SIAMC),
disponível no endereço eletrônico www.margem.caixa.gov.br, para
informar e controlar a Margem Consignável dos seus empregados/
servidores, e enviar as informações à CAIXA por meio de carga
(upload) de arquivo de informações padronizado.

VI. Natureza: Programa Pra Ter Onde Morar, Crédito-Parceiria/Construção; VII. Objeto: Termo de Cooperação Técnica e Administrativa para
Aplicação dos recursos do Pra Ter Onde Morar; VIII. Origem dos recursos: Crédito-Parceria - crédito outorgado de ICMS; XI. Leis Estaduais nº
14.542/2003, Lei 16.559/2009, e suas alterações posteriores, bem como pela Lei Federal nº 13.330/2016, pelo Regimento Interno de Licitações
Contratos e Convênios da AGEHAB - RICLL, e ainda no que couber, pela Lei Estadual nº 17.928/2012 e Lei de Diretrizes Orçamentárias Vigente,
além de toda a legislação federal aplicável ao caso.

Processo Convênio Convenente CNPJ Assinatura Vigência Valor U.H.
2022000310005638 202201000192 FOCO ENGENHARIA E IN-

CORPORAÇÕES LTDA
11.454.168/0001-

93
08/12/2022 24 meses 16.800.000,00 400

Goiânia, em 19 de dezembro 2022.
Pedro Henrique Ramos Sales

Presidente da AGEHAB
<#ABC#348176#25#406589/>

Protocolo 348176

<#ABC#348101#25#406507>

EXTRATO DO CONTRATO
Processo nº 202200031003224
Modalidade de Licitação: Chamamento Público para Credenciamento
nº 001/2022
Identificação do Termo: Contrato N° 154/2022
Objeto: Construção de 20 unidades habitacionais de interesse
social, no município de Santo Antônio do Descoberto-GO
Contratante: AGÊNCIA GOIANA DE HABITAÇÃO S/A - AGEHAB
CNPJ nº: 01.274.240/0001-47
Contratada: PARK CONSTRUTORA E INCORPORADORA DE
IMÓVEIS LTDA
CNPJ nº: 11.379.044/0001-90
Valor do contrato: R$ 2.500.753,94
Prazo de vigência: 12 meses
Prazo de execução: 120 dias
Recursos Financeiros: Fundo PROTEGE GOIÁS
Sujeição à Legislação vigente: Lei federal Nº 13.303/16 e art. 134
do Regulamento Interno de Licitações, Contratos e Convênios da
Agência Goiana de Habitação.
<#ABC#348101#25#406507/>

Protocolo 348101

Centrais de Abastecimento de Goiás S/A –
CEASA

<#ABC#348085#25#406485>

AVISO DE LICITAÇÃO
A CEASA - Centrais de Abastecimento de Goiás S.A.
torna público a realização do procedimento licitatório, na
forma a seguir descrita:

MODALIDADE  Pregão eletrônico nº 003/2022
TIPO Menor preço por lote

OBJETO Contratação de empresa para fornecimento
de proteína animal (bovino, suíno e frango)
à  Centrais de Abastecimento do Estado de
Goiás S/A, por u período de 12 meses

FUNDAMENTO Decreto Estadual nº 9666/2020
MODO DE
DISPUTA

Aberto

RECEBIMENTO
DAS PROPOSTAS

Início Final
20/12/2022
09h00min

04/01/2023
9h00min

VALOR DE
REFERÊNCIA

Sigiloso, conf. Art. 15º, Decreto 9.666/20

Informações gerais
LOCAL

ABERTURA
Site: www.comprasnet.go.gov.br

AQUISIÇÃO DO
EDITAL

site: www.ceasa.go.gov.br ou www.
comprasnet.go.gov.br

OBSERVAÇÕES Informações, procedimentos e requisitos
do presente certame encontram-se nos
respectivos editais e anexos

Goiânia, 19 de dezembro de 2022
Kleber Guedes Medrado

Presidente da Comissão de Pregões
<#ABC#348085#25#406485/>

Protocolo 348085

		diariooficial@goias.gov.br
	2022-12-20T08:29:59-0200
	ABC
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL